
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov  

                       ze dne 23. 4. 2012 

Přítomni dle prezenční listiny 

Zahájení zasedání v 18.00 hod, zasedání bylo ukončeno 

v 20.15 hod. 

Zasedání moderoval Mgr.Libor  Mojžíš 

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel: F. Lexman, ověřovatelé E. Hudečková, E. 

Hamáčková. Pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

2) Byl  schválen program zasedání s doplněnými body jednání. 

a)oplocení areálu kynologů. 

 3)Kanalizace Žernov – probíhá  výběrové řízení na dodavatele 

a banky na financování stavby. Administrativu má na starosti  

firma  ERV. 

4) Rozhledna – znovu byla otevřena diskuse zda pokračovat 

v projektu  na kterém jsme pracovali od roku 2007 s tím ,že 

do nového projektu by byly uznány již vynaložené náklady.  

I DPH je uznatelným nákladem. Předběžný rozpočet je cca 

2mil. Kč s naší spoluúčastí 10 % . OZ  schválilo mandát pro 

další jednání . Pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 



5) Euroregion Glacensis – souvisí s bodem  rozhledny na 

Žernově a je nutné členství v této organizaci. OZ schvaluje 

vstup . Pro 7 , proti 0, zdrželo se 0. 

6) Malotraktor -  před časem jsme podávali žádost na 

ministerstvo životního prostředí  na grand na pořízení 

malotraktoru se zametacím zařízením na údržbu obce. 

Dostala se nám odpověď, že žádost postoupila dále a nebyly v 

ní  shledány žádné nedostatky. Je proto nutné vypsat nové 

výběrové řízení. I zde je spoluúčast 10 % a DPH jako uznatelné 

náklady. Náklady na údržbu stávající techniky neustále 

stoupají. Rozhodnuto je , pokračovat v projektu po jasné 

nabídce. OZ souhlasí s pořízením zametacího stroje na 

základě cenové nabídky  pro úklid místních komunikací a 

chodníků v obci Žernov. Pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

7) Oprava zápisu ze dne 13.2. 2012. Na základě rozhodnutí 

zastupitelstva ze dne 13. 2 . 2012 Obec Žernov vyhlašuje  

záměr na dlouhodobý bezplatný pronájem pozemků p. č. 

1257a 794/1. Zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě do 

22. 3. 2012. Pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

8)Kontrola plnění úkolů – smlouva o prodeji stavební parcely 

podepsaná. 

Plánovaná oprava komunikací probíhá . 

9) Rozpočtové opatření č. 1/2012 bylo na základě 

předloženého dokumentu schváleno . Pro 7, proti 0, zdrželo 

se 0. 



10) Určení likvidační komise – na základě změny 

telekomunikační sítě bylo navrženo staré aparáty vyřadit 

z evidence a později nabídnout k prodeji.  Likvidační komise  : 

K. Novák, E. Hamáčková, H. Macháňová. Podání nabídek 

k odkoupení je možno zaslat do 31. 5 2012 formou obálkové 

metody. OZ schvaluje složení likvidační komise. Pro 7, proti 0, 

zdrželo se 0. 

11)Komunikace 1253 – je komunikací,  na které je plánována 

oprava a je zapotřebí přesného zaměření a s tím spojeného 

odkoupení části parcely č. 1079 k. u. Žernov. Majitelé souhlasí 

s prodejem a navrhují cenu 200 Kč /m2 OZ souhlasí 

s navrženou cenou . Pro 7, proti 0, zdrželo se 0. 

12) Informace starosty- starosta seznámil zastupitele 

s možností vybudovat v obci kamerový systém , po diskusi 

došlo zastupitelstvo k závěru odložit tuto možnost na pozdější 

dobu. 

13) Oplocení pozemku za sokolovnou bylo napadeno z 

důvodu, že nebyl dodržen typ oplocení a to na místo 

rozebíratelného oplocení bylo vybudováno oplocení pevné a 

nebyly dodrženy dohodnuté rozměry. K tomu  podal 

vysvětlení K. Novák  a to, že rozměry odpovídají dohodě na 

předloženém geodetickém  snímku a  plot je postaven 

klasicky a ne přenosný z důvodu hlavně ekonomického . Jak p. 

Novák prohlásil stavba nebrání v pořádání žádné akce a vše je 

možné po vzájemné dohodě. 

 



Zapsal dne 7.5 2012                             Ověřili: E. Hudečková 

 

František Lexman                                               E. Hamáčková 

 

 

 

 

Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 

Žernov ze dne 23.4 2012      

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1) Zapisovatele F. Lexmana, ověřovatele E. Hudečkovou 

a E . Hamáčkovou 

2) Program jednání s doplněnými body. 

3) Pokračování v projektu rozhledna. 

4) Vstup do Euroregionu Glacensis. 

5) Pokračování v projektu zametacího stroje dle 

zadaných podmínek. 

6) Opravu zápisu ze dne 13. 2. 2012 . 

7) Rozpočtové opatření č. 1/2012 

8) Složení likvidační komise: K. Novák, E. Hamáčková, H. 

Macháňová. 

9) Odkoupení části pozemku 1079 v k. u. Žernov 

Zapsal dne 7. 5. 2012                   Ověřili: E. Hudečková 
František Lexman                                       E. Hamáčková 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 


